
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 12  del  24/01/2017 

REGISTRO GENERALE n.         32  del  31/01/2017  
                 

OGGETTO : 
ANALISI MERCEOLOGICA FRAZIONE ORGANICA - AFFIDAMENTO  IMPEGNO DI SPESA  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO

CHE  con  propria  determinazione  n.5  del  10.01.2017 R.S.,   si  affidava  al  Consorzio  Stabile  Ambiente
s.c.a.r.l.  con sede  in L'Aquila,  quale  gestore  del  polo tecnologico  di  proprietà  della  CIRSU spa  sito  in
località Casette del Comune di Notaresco, il trattamento e smaltimento della frazione organica; 

CHE la “Procedura Operativa dell'impianto di  compostaggio”  stabilisce  che  devono essere  effettuate
le analisi alla frazione organica, come appresso specificato:

analisi chimiche ogni 12 mesi 

analisi merceologiche ogni 6 mesi

CHE le analisi merceologiche scadono il 02.08.2017;

RICHIAMATO l'art.1 comma 502 della Legge  n.208/2015,  di  modifica dell'art.1 comma 450  della  legge
n.296/2006,  che  prevede  una deroga per gli  acquisti  di  importo inferiore  ad  € 1.000,00 e  che  pertanto
non è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico; 

CHE  con  nota  assunta  al  protocollo  generale  dell'Ente  al  n.407  del  12.01.2017,  il  laboratorio  analisi
Panda  S.r.l.  di  S.  Omero  rimetteva  il  preventivo  di  spesa  per  l'esecuzione  delle  suddette  analisi,
necessarie per l'ingresso all'impianto;

Ritenuto di poter quantifare a  lpela in € 250,00 oltre IVA  ( campionamento + analisi ); 

ACCERTATO, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo
147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.  18.08.2000 n.  267,  la  conformità  tecnica  della  determina  in  ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

DATO  ATTO,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.
18.08.2000 n. 267, e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che la determina comporta
oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente  e
pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria della
spesa da parte del Responsabile dell'Area “finanziaria”;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 32 del 31/01/2017 - Pagina 1 di 3



DETERMINA

LA PREMESSA forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituisce  presupposto  e
motivazione, ai sensi dell'articolo 3 della legge 07.08.1990 n. 241;

Di  affidare  alla  ditta  Laboratorio  Panda  srl  con  sede  in  C.Colombo  2/a  Sant'Omero  P.I.00753930676,
l'espletamento delle analisi del rifiuto organico, per un importo di €  305,00  IVA inclusa;

Di dare atto che la somma di € 305,00  IVA inclusa,  trova copertura finanziaria sul  cap.1587 del  bilancio
per il corrente esercizio in corso di formazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 32 del 31/01/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 31/01/201732COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________31/01/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al01/02/2017 16/02/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

78

01/02/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

24/01/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 32 del 31/01/2017 - Pagina 3 di 3




